
Vieni no skaistākajiem svētkiem, 

ko svinam pavasarī, ir  

Mātes diena.  
Diena, kad sirsnīgāk un izjustāk 

kā ikdienā bērni pasaka „paldies!” 

savām māmiņām. Samīļo un 

apskauj viņas ciešāk kā ikdienas. 

Un arī mātēm tas ir brīdis, kad 

pierimt ikdienas steigā un 

palūkoties uz saviem bērniem ar 

vēl dziļāku mīlestību. Palūkoties ar dziļu pateicību, aizmirstot blēņas un niķus, kas reizēm 

aizēno ikdienu, un novērtējot, ka BĒRNS mūsu dzīvē – tā ir dāvana...  

Mēs pirmsskolas iestādē Mātes dienai gatavojamies savlaicīgi, kā ikvieniem svētkiem. Jo 

tikpat svarīgs kā pats svētku brīdis, ir arī gatavošanās laiks. Gatavošanās laiks ir nozīmīgs 

ar to, ka šajā laikā tiek strādāts pie bērna attieksmju veidošanās – kopā ar bērniem tiek 

lasīta un analizēta literatūra. Dažādās sarunās bērns tiek rosināts aizdomāties, novērtēt, cik 

svarīga un ļoti svēta mums katram ir māte, ģimene. Tāpat bērni attīsta dažādas prasmes, 

gatavojot svētku dāvanas māmiņām. Šeit ir tik bagātīga darbības veidu izvēle un dažādība, 

kāda gan šķiet iespējama tikai pirmskolā – dāvanas var pagatavot no visa un visos veidos. 

Tie ir dažādi rokdarbi vai tēlotājdarbi. Pelēnu grupā gadu no gada bērni audzē puķi – tā tiek 

iestādīta agri pavasarī, lai uz svētkiem jau būtu atvēries ziediņš. Un tad vēl paliek vieta 

fantāzijai puķupoda izvēlē un rotāšanā. Vai zinājāt, ka par puķupodu var izmantot arī olas 

čaumalu? 

Un, protams, gatavošanās svētku koncertam – ar dziesmām, dejām, dzejoļiem. Dzejoļus 

runāt bērni mācās grupiņā, bet dziesmas un dejas ir mūzikas skolotāju ziņā. Tas viss ir 

veltījums māmiņām svētkos.  

Pirmsskolas vecuma bērns ir ļoti jūtīgs un atsaucīgs. Ir patīkami vērot gandarījumu bērnu 

sejās – par to, ka viņi spēj sagādāt māmiņām svētku mirkļus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja mūzikas skolotāja Māra Smerotkina 

 


